
33/2014

ú vo d n í k

Doklad ECD
je třeba chránit
Již od roku 2006 u nás působí Česká 
asociace čisticích stanic. V současné 
době sdružuje třináct firem, z toho 
jsou tři ze Slovenska. Hlavním mo-
tivem k založení asociace se stalo 
především zlepšení úrovně služeb 
v oblasti čištění cisternových vozů  
a tankkontejnerů, dosažení vyšší 
bezpečnosti, a také zavedení jednot-
ného dokladu European Cleaning 
Document (ECD), který řidič obdrží 
po vyčištění cisterny.

 Především právo vydávat ECD je 
pro čisticí stanice významnou mo-
tivací ke vstupu do České asociace 
čisticích stanic. Bez tohoto dokladu 
by si dnes nikdo neměl dovolit cis-
ternu naplnit. O důležitosti svědčí 
některé příklady: od vyžádání ECD 
v námořním přístavu, až po expe-
rimenty různých padělatelů. To vše 
dokládá důležitost a nepostradatel-
nost ECD. Právě proti falšování bude 
sloužit ochrana ECD, která bude  
v nejbližší době obsahovat ochranné 
prvky jako je mikrotisk a vodotisk. 
Všem členům České asociace čisti-
cích stanic i jejich zákazníkům bylo 
doporučeno používat jednotný vzor 
objednávky čištění zpracovaný dle 
pravidel EFTCO. Na problematiku 
čisticích stanic je zaměřena jedna  
z rubrik v tomto čísle.

Václav Podstawka,
šéfredaktor

o b s a h

TÉMA MĚSÍCE
8 Vnitřní předpisy pomáhají eliminovat nebezpečí
12  Nový znalostní portál CHEMSAT a jeho cíle
14 Přeprava a skladování vyžaduje zvýšenou pozornost
16 Legislativa a nakládání s chemickými látkami a směsmi

TELEMATIKA
18 Přesné informace pomáhají ušetřit náklady
20  Platforma TimoCom obhájila značku kvality BME

SBĚRNÁ SLUŽBA
21 Integrace je přínosem pro AZKAR i DACHSER

ČISTICÍ STANICE
22 Čištění musí splňovat požadované standardy
26  Vnitřní čištění cisteren s certifikací

LEGISLATIVA
28 Odesílání nebezpečných věcí a povinnosti odesilatele
44 Společné zasedání ADN/ADR/RID v Bernu

INTRALOGISTIKA
30  Kouzlo tažných souprav spočívá v produktivitě
34  Nový sklad: Více možností pro realizaci

VELETRHY A KONFERENCE
37  World of Material Handling: Inovace od Linde MH
38  Hannover byl opět centrem intralogistiky
39  STILL na veletrhu: Inovace a také ocenění
40  Oil&nonoil - S&TC představil nejen alternativní paliva
42  Pracovné zasadnutie projektu CHEMLOG T&T

CHEMICKÝ PRŮMYSL
43  Chemický průmysl a budoucnost Evropy

ROZHOVOR
45 Je těžké ukázat na nejdůležitější předpis

Foto na obálce: 
Václav Podstawka


